
 
 

 
COPIA 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO DEMOGRAFICO 
n. 9 del 27/07/2012                     
 
 
OGGETTO: RESTITUZIONE SOMMA VERSATA A TITOLO DI CONCESSIONE 

CIMITERIALE AL SIG. FANTOLI GAUDENZIO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le 

funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è 
stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 
 VISTA la concessione cimiteriale Rep. N. 291 in data 04/09/2007 con la quale si concedeva 
al Sig. FANTOLI GAUDENZIO, nato a Rovegro il 06/08/1928, l’uso di un’area posta nel cimitero 
comunale di Rovegro di mq. 5,40 per la costruzione di una tomba di famiglia; 
 
 VISTA la nota in data 06/03/2012, pervenuta al protocollo il 28/06/2012, n. 2246, con la 
quale il  Sig. FANTOLI GAUDENZIO dichiara di rinunciare, per motivi strettamente personali, alla 
concessione di cui sopra e contestualmente chiede il rimborso del 50% del corrispettivo versato di 
€. 1.826,82 così come previsto dall’art. 54 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di accogliere la richiesta formulata dal Sig. FANTOLI GAUDENZIO, nato a Rovegro il 
06/08/1928, residente in San Bernardino Verbano – Viale Rimembranze, 1, e di rimborsare 
allo stesso la somma di €. 913,41 pari al 50% del corrispettivo a suo tempo versato per la 
concessione cimiteriale Rep. N. 291 del 04/09/2007, in premessa indicato; 

 
2. di imputare la somma di €. 913,41 al capitolo 1.10.05.03 del bilancio di previsione c.a.; 

 
3. di dare atto pertanto che il contratto di concessione cimiteriale stipulato il 04/09/2007 Rep. 

291 si estingue a seguito di rinuncia espressa dal concessionario e l’area cimiteriale a suo 
tempo concessa in uso torna nella disponibilità del Comune di San Bernardino Verbano; 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
P.za Municipio, 8 – Cap. 28804 – Tel. 0323/571503 – Fax 0323/553506 

E-mail: servizidemografici.sbv@ruparpiemonte.it 
 



Dalla sede comunale, lì 27/07/2012 
 
 

                 IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

f.to   Oriana Gregianin 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to  Giani Tania 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 

                IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

         Oriana Gregianin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V:\Condivisi\Comune\servizi demografici\DETERMINE\ANNO 2012\REST CONC CIMITER FANTOLI.doc 
 
 
 
 
 
 
 


